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Det er derfor, jeg stadig væk savner, at der er 
lidt konsekvens i den megen snak om, hvor vig- 
tigt det her er, og hvor højt det skal prioriteres. 

Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:38 
Sophie Løhde (V): 
Jeg mener, at ordføreren fra Enhedslisten blan- 
der tingene en lille smule sammen, i den for- 
stand at regionerne jo modtager penge dels i for- 
bindelse med de årlige økonomiaftaler, dels som 
led i det her konkrete lovforslag, som er imple- 
menteret som følge af en aftale blandt satspulje- 
partierne. 

De to ting har ikke nødvendigvis noget med 
hinanden at gøre. Det her er et særskilt initiativ, 
som regionerne nu skal implementere, og der 
følger med indførelsen af en hurtig behand- 
lingsret i voksenpsykiatrien, at regionerne får 
850 mio. kr. ekstra til at løfte den her opgave, 
så man kan sikre en hurtigere behandling. 

Herudover er der jo parallelt med det blevet 
tilført betydelige ekstra midler til regionerne i 
forbindelse med indførelsen af udredningsretten 
og behandlingsretten i børne- og ungdomspsy- 
kiatrien. Derfor må jeg også sige, at jeg er en lille 
smule forundret, når man i Enhedslistens for- 
slag til vedtagelse i dag jo siger, at bevillingerne 
siden 2001 ikke er fulgt med udviklingen. Altså, 
når jeg går tilbage og kigger på, hvilken udvik- 
ling der var i bevillingerne til psykiatrien før 
2001, kan jeg se, at det var et betydeligt lavere 
niveau. Så det vil sige, at Enhedslisten faktisk 
synes, at det niveau, den tidligere regering lagde 
for dagen, og som var lavere, var bedre end det 
niveau, som den nuværende regering lægger for 
dagen. 

Kl. 13:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Jens Peter Verner sen for en kort be- 
mærkning. 

, Kl. 13:39 
Jens Peter Vernersen (S): 
Ordføreren gav udtryk for, at det stort set var 
Venstre, der ønskede det frie valg, men jeg går 
ud fra, at ordføreren er enig i, at da forslaget om 
2 måneders behandlingsret på det øvrige hospi- 
talsområde var til afstemning, stemte Socialde- 
mokraterne for det, for vi fandt det faktisk alde- 
les afgørende. 

Derfor synes jeg måske ikke, det er særlig 
passende af ordføreren at kritisere Socialdemo- 
kraterne for også at have været træge i den sag. 

Det frie valg blev jo indført allerede før valget i 
2001 og har udviklet sig siden. 

Men det er rigtigt, at da man talte om 1 må- 
neds behandlingsret, stemte Socialdemokrater- 
ne ikke for det, og jeg går ud fra, fru Sophie Løh- 
de ved hvorfor; det var nemlig, fordi der ikke 
var ressourcer i hospitalsvæsenet til at løse op- 
gaverne, og det ses jo tydeligt dokumenteret ved 
det fortsat stigende antal, der er på venteliste. 

Kl. 13:40 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:40 
Sophie Løhde (V): 
Det var næsten mere en kommentar, end det var 
et spørgsmål, i den forstand at Socialdemokra- 
tiet har været for og imod det udvidede frie sy- 
gehusvalg så mange gange, at det måske også en' 
gang imellem har været lidt variskeligt at finde 
ud af, hvad det var, Socialdemokratiet gik ind 
for og ikke gik ind for. Mig bekendt har Social- 
demokratiet senest foreslået, at man ikke skal 
have det udvidede frie sygehusvalg, som man 
kender det i dag, men at man i stedet skal have 
en differentieret ventetidsgaranti, som jo er no- 
get helt andet end den, der eksisteter i dag, hvor 
alle har ret til at komme i behandling inden for 
1 måned, og at man, hvis man ikke kan komme 
det, har muligheden for at søge behandling ude 
i privat regi. 

Derfor tilkendegav jeg her i dag, at jeg synes, 
det er positivt, at Socialdemokratiet og den øvri- 
ge opposition har nedlagt, kan man sige, sin me- 
get rituelle modstand mod det frie valg, og at 
det ikke har stået i vejen for, at vi nu i fællesskab 
kan sikre behandling hurtigere for de psykiatri- 
ske patienter. 

Kl. 13:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Jens Peter Vernersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:41 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg ved ikke, hvor ordføreren har det fra, at So- 
cialdemokraterne mener, man skulle have en 
fleksibel 3-måneders-garanti for behandling, for 
det er ikke Socialdemokraternes politik. Jeg er 
også nødt til helt præcist at sige til ordføreren, 
fru Sophie Løhde, at Socialdemokraterne under 
forhandlingerne var lige så optaget af den her 
sag, som Venstre var. Vi var lige så optaget af at 
finde de ekstra 200 mio. kr., som blev fundet til 
den her sag i kraft af den debat, den diskussion, 
der var under forhandlingerne. 


